



MINISTER  
ROZWOJU REGIONALNEGO

Warszawa, 04 sierpnia 2012 r.

Elżbieta Bienkowska

DZF-VII-82210-152-AJ/12

NK: 93462/12

*P. P. Rajchel*  
SECRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 8.08.12  
nr. 6953 podpis *[Signature]*

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 7.08.12.  
nr. 3763 podpis *[Signature]*

Pan Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*[Signature]*

Odnosząc się do oświadczenia senatora Grzegorza Wojciechowskiego złożonego wspólnie z innymi senatorami podczas 15 posiedzenia Senatu w dniu 6 lipca br., zawierającego wniosek o zweryfikowanie, czy apteki sieciowe są wspierane finansowo przez związane z nimi fundacje środkami uzyskanymi z funduszy strukturalnych przeznaczonych na rozwój społeczeństwa obywatelskiego, uprzejmie informuję, że taka sytuacja nie miała miejsca w ramach programów operacyjnych współfinansowanych ze środków UE, w perspektywie finansowej 2007-2013, nadzorowanych przez Ministra Rozwoju Regionalnego.

Pragnę poinformować, iż organizacje pozarządowe korzystające z funduszy strukturalnych, realizują przede wszystkim projekty w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). Projekty realizowane w ramach PO KL, poddawane są monitoringowi oraz kontroli, zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej oraz systemem realizacji PO KL, który wyraźnie wskazuje, iż wszystkie wydatki w ramach PO KL są kwalifikowalne, o ile są m.in.: niezbędne dla realizacji projektu, a więc mają bezpośredni związek z celami projektu, są racjonalne i efektywne, tj. nie są zawyżone w stosunku do cen i stawek rynkowych, spełniają wymogi efektywnego zarządzania finansami oraz są udokumentowane. W przypadku pojawienia się możliwości wydatkowania środków z EFS w sposób niezgodny z ich pierwotnym przeznaczeniem, takie koszty automatycznie zostają uznane za niekwalifikowalne. W ramach PO KL nie jest przewidziana możliwość wspierania tzw. „aptek sieciowych” w związku z czym jakiegokolwiek wydatki przeznaczone na wsparcie niniejszych aptek uznane zostałyby za niekwalifikowalne.

Organizacje pozarządowe, zgodnie z przyjętą w ramach PO KL zasadą, zgodnie z którą o środki na dofinansowanie projektu mogą ubiegać się wszystkie podmioty, mogą być beneficjentami wszystkich działań i poddziałań konkursowych. Jednak szczególną rolę w systemie wsparcia pełni Działanie 5.4 PO KL (Rozwój potencjału trzeciego sektora) w całości u kierunkowane na wsparcie organizacji pozarządowych. Celem działania 5.4 PO KL jest wspieranie potencjału organizacji trzeciego sektora w celu ich efektywnego i profesjonalnego uczestnictwa w mechanizmach partnerstwa, szczególnie w obszarach istotnych dla realizacji Strategii Lizbońskiej i Krajowego Programu Reform. W ramach Działania 5.4 PO KL realizowane jest wsparcie m.in. w zakresie:

- upowszechniania współpracy w zakresie uzgadniania polityk publicznych między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi,
- wypracowania standardów współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi,
- wzmacniania szeroko rozumianych konsultacji społecznych dotyczących regulacji prawnych i uzgadniania polityk publicznych,

- tworzenia regionalnych i lokalnych centrów informacji i wspomagania organizacji pozarządowych oraz wsparcie działalności nowoutworzonych oraz już istniejących centrów w zakresie pomocy doradczo – szkoleniowej dla organizacji pozarządowych,
- tworzenia i wdrażania programów z zakresu społecznego nadzoru nad funkcjonowaniem administracji publicznej,
- tworzenia i wdrażania programów z zakresu poradnictwa prawnego i obywatelskiego.

Powyższy zakres wsparcia oferowany organizacjom pozarządowym wyklucza możliwość finansowania w ramach EFS działań antykonkurencyjnych, o których mowa w oświadczeniu.

Dodatkowo pragnę poinformować, iż w wyniku przeprowadzonej szczegółowej weryfikacji przedmiotowej sprawy sprawdzono, iż fundacja „Dbam o zdrowie” nie realizuje żadnego projektu w ramach programów operacyjnych współfinansowanych ze środków UE, tym samym nie jest możliwe wykorzystanie środków finansowych pochodzących z funduszy strukturalnych w sposób niezetelny przez wskazaną w oświadczeniu fundację.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Z. K. K.', written in a cursive style.